
CONSOLIDADO 

DE LA 

VERIFICACIÓN 

DE REQUISITOS 

HABILITANTES, 

EVALUACIÓN Y 

ASIGNACIÓN DE 

PUNTAJES 



#REF!

1
COMERCIALIZADORA JE 
TOURS S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
JURIDICOS: 
1. El proponente subsano lo solicitado por el comité evaluador.

98.00

2 MAYATUR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
JURIDICOS:
1. El proponente subsano lo solicitado por el comité evaluador.

90.75

3  PUBBLICA S A S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO No se requiere subsanación por parte del proponente. 99.75

4 RECIO TURISMO S.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RECHAZADO

Teniendo en cuenta lo 
registrado en los 

numerales 13 y 15, del 
numeral 4.32 Causales 

de Rechazo, de la 
Convocatoria No. 2024-

001-Suministro de 
Tiquetes

JURIDICOS: 
1. El proponente no subsano lo solicitado por el comité evaluador en el informe preliminar, teniendo en 
cuenta que, no presento el pago de salud del mes de mayo y, en los documentos subsanados, se evidencia el 
pago de abril, junio, julio, agosto, septiembre y octubre en pago a Salud, por lo tanto, no dio cumplimiento  a 
lo estipulado el numeral 7 del punto 5.3.1 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO -  de 
los términos d referencia, que solicita  “Adicional a lo anterior los oferentes deberán anexar las constancias 
del pago de las obligaciones de aportes al Sistema de Seguridad Social sobre las cuales ha certificado.”

FINANCIERO Y ORGANIZACIONAL: 
1. El proponente subsano lo solicitado por el comité evaluador.

TECNICO:
1. El proponente subsano lo solicitado por el comité evaluador.

Nota: Debido a que el proponente no se habilito e incurrio en causal de rechazo, no se realizará la evaluación 
y asignación de puntaje, teniendo en cuenta lo estipulado en el numeral 4.26 METODOLOGÍA Y 
VERIFICACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS
HABILITADAS " (...) De la verificación y calificación de las propuestas habilitadas, se elaborará y 
publicará el informe de verificación asignación de puntaje (Orden de Elegibilidad) en el que consten los 
resultados de los criterios ponderables de todas las propuestas habilitadas y al que los PROPONENTES 
podrán formularle observaciones. (...)" (Negrilla fuera de texto)

N/A

5
INVERSIONES AEREAS 
INVERSA SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

JURIDICOS: 
1. El proponente subsano lo solicitado por el comité evaluador.

TECNICO:
1. El proponente no aclaro lo solicitado en la verificación preliminar, por lo tanto no se tiene en cuenta la 
certificación del contrato No. 39-2018 con la empresa AUDIFARMA SA. Sin embargo, el comité evaluador 
resalta que, con las certificaciones aportadas cumple técnicamente con lo solicitado en la presente 
convocatoria.

94.00

REQUISITOS 
HABILITANTES 

TÉCNICO

REQUISITOS 
HABILITANTES 

FINANCIERO
RESULTADONº PROPONENTE

REQUISITOS 
HABILITANTES 

JURIDICOS
RESULTADO DE LA SUBSANACIÓN PUNTAJE FINAL  

Nota 1: PLAZO PARA PRESENTAR OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACIÓN Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD): De acuerdo con lo dispuesto en los términos de referencia, 
se procede a publicar el presente informe  y dar traslado a los proponentes de acuerdo con los plazos establecidos en el cronograma para formular observaciones, con plazo máximo hasta el día 19 de noviembre de 2024 a las 
05:00 pm. En ese término, los oferentes pueden formular sus observaciones al correo programadeviviendacdvd@fidubogota.com.

Nota 2: Los PROPONENTEs podrán, dentro del término establecido en el cronograma de la presente convocatoria, formular observaciones a dicho informe, sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar 
o mejorar sus propuestas.

CONSOLIDADO PRELIMINAR 

“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES





ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 



ORDEN DE ELEGIBILIDAD PROPONENTE PUNTAJE FINAL
1 PUBBLICA SAS 99.75
2 COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS 98.00
3 INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS 94.00
4 MAYATUR SAS 90.75

CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS 
DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL 

FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

ORDEN DE ELEGIBILIDAD





VERIFICACIÓN 

DEFINITIVA 

REQUISITO 

HABILITANTE 

JURIDICO 



 

VERIFICACIÓN JURÍDICA 

CONVOCATORIA N° 2024- 001- SUMINISTRO DE TIQUETES 

                                          

 
 

 
Página 1 | 18  

 

FECHA: 15 de noviembre de 2024 

 

 

OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS 

NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA 

DIGNA”. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL: El Presupuesto Estimado – PE Total para la ejecución del contrato es el resultante de 

la estimación de la mediana de los tiquetes comprados en 2024 multiplicado por la cantidad de viajes proyectados 

entre septiembre de 2024 y junio 2025, valor al que se le incluye la Tarifa Administrativa para una suma de 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 

VEINTIÚN PESOS M/CTE ($851.669.321), correspondiente a 655,13 SMMLV para el año 2024. Este presupuesto 

es a monto agotable.  

Nota 1: El CONTRATO se adjudicará al PROPONENTE que oferte el mayor descuento ponderado de la Tarifa 

Administrativa, y se suscribirá por el valor del Presupuesto Estimado a monto agotable  

Nota 2: El CONTRATISTA debe tener en cuenta los impuestos y gravámenes que le aplican al contrato que se genere 

a partir del presente proceso de contratación. 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de ejecución del contrato será hasta el 30 de junio de 2025 o hasta agotar el 

presupuesto, lo primero que ocurra contados a partir de la suscripción del acta de inicio del respectivo contrato. 

 

El cierre de la presente convocatoria, 

 fue realizado el día 1 de noviembre de 2024 a las 02:00 PM, se tiene que la Fiduciaria Bogotá S.A. como vocera del 

Fideicomiso Programa Casa Digna, Vida Digna, recibió un total de cinco (5) ofertas para participar en el mismo, 

como se puede evidenciar en el acta de cierre publicada en el link https://www.fidubogota.com/convocatorias-casa-

digna-vida-digna 

 

Teniendo en cuenta lo anterior, se realiza la verificación final de la documentación jurídica, tras el termino concedido 

para subsanar lo solicitado en la verificación preliminar publicada el 8 de noviembre de 2024:  
 

1. PROPUESTA 

COMERCIALIZADORA JE TOURS S.A.S 

              NIT: 800177456-7 

REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

DISPUESTOS EN EL NUMERAL 5.3.1 REQUISITOS 

HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO 

 

CUMPLE – NO CUMPLE 
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Carta de presentación de la propuesta (Formato N°1)  

 

Representante Legal: LUZ STHELLA RINCON LIZCANO 

C.C. 31.935.866 de Cali. 

 

Cumple 

Certificado De Existencia Y De Representación Legal O 

Certificado De Inscripción En El Registro Mercantil, Según El 

Caso.  

 

Fecha de expedición: 22/10/2024 01:01:11 pm. 

Duración de la sociedad: Indefinida. 

Objeto social: Afín. 

Capacidad: Sin restricciones para cuantía del proceso 

Cumple 

Certificado De Matricula De Persona Natural Y Del 

Establecimiento De Comercio (SI APLICA) 

 

Fecha de expedición: N/A 

 Actividad económica: N/A 

Capacidad: N/A 

No Aplica 

Autorización De Órgano Social No Aplica 

Registro Único De Proponentes 

 

Fecha de expedición: 28/10/2024 03:37:20 pm 

Vigencia del RUP: 27/03/2024 

Firmeza del RUP: 03/04/2024 

Cumple 

Documento Privado De Constitución De La Figura Asociativa 

(Formato 2 y 2 A) 

No Aplica 

Certificado De Pagos A La Seguridad Social, Aportes 

Parafiscales E Impuesto Sobre La Renta (Formato Nº 3) 

 

Suscrita por Rep. Legal y/o Revisor Fiscal: LUZ STHELLA 

RINCON LIZCANO C.C. 31.935.866 de Cali. - MARIA 

TERESA MARTINEZ RAMOS C.C 31.277.492 

Fecha de expedición: 01/11/2024 

Cumple 
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Adjunto planilla de los últimos 6 meses: SI. 

Fotocopia Legible De La Cédula De Ciudadanía 

 

Representante Legal o Persona Natural: LUZ STHELLA 

RINCON LIZCANO C.C. 31.935.866 de Cali. 

Cumple 

Garantía De Seriedad De La Propuesta O Aval Bancario Que 

Garantice La Seriedad De La Oferta 

Afianzado: Patrimonio Autónomo Fideicomiso Casa Digna Vida 

Digna Fiduciaria Bogotá S.A. 

Tomador: Comercializadora Je Tours S.A.S. 

Vigencia: 01/01/2024 - 09/02/20025. 

Valor Asegurado: $85.166.932,10. 

Objeto: PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE 

TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA 

CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN 

LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA 

DIGNA, VIDA DIGNA 

Firma: SI. 

Verificación de la póliza: SI. 

Cumple 

Declaración De Inhabilidades E Incompatibilidades Cumple 

Pacto De Integridad (Formato Nº 4) Cumple 

Autorización Tratamiento De Datos Personales (Formato Nº 5) Cumple 

Declaración De No Estar Incluido En Las Listas Nacionales E 

Internacionales De Lavados De Activos 

Cumple 
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Consulta De Antecedentes Del Proponente 

 

El comité evaluador, consultará los sistemas de información de 

antecedentes judiciales, de la Contraloría General de la 

República, Sistema de Registro Nacional de medidas correctivas 

(Ley 1801 de 2016 art, 183), Consulta de Inhabilidades por 

delitos sexuales cometidos contra menores de 18 años. (Ley 

1918 de 2018), Procuraduría General de la Nación y Personería 

de Bogotá, con el fin de establecer que el proponente no esté 

reportado en el Boletín de responsables Fiscales ni registre 

sanciones ni inhabilidades para contratar.  

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios 

Procuraduría General De La Nación 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado De No Inclusión En El Boletín De Responsables 

Fiscales  

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios De La 

Personería De Bogotá 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Antecedentes Judiciales 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificación De No Reporte En El Sistema De Registro 

Nacional De Medidas Correctivas RNMC Expedida Por La 

Policía Nacional De Colombia 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 
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Consulta Al Registro De Deudores Alimentarios Morosos – 

REDAM 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Situación Militar No Aplica 

CONCLUSIÓN:  El proponente subsano lo solicitado por el 

comité evaluador. 

HABILITADO 

 

 

2. PROPUESTA 

MAYATUR SAS 

              NIT: 860.015.826-2 

REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

DISPUESTOS EN EL NUMERAL 5.3.1 REQUISITOS 

HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO 

 

CUMPLE – NO CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato N°1)  

 

Representante Legal: GLORIA PATRICIA MARIA VICENTA 

BEDOYA DE MONTENEGRO C.C. 41.769.496 

Cumple 

Certificado De Existencia Y De Representación Legal O 

Certificado De Inscripción En El Registro Mercantil, Según El 

Caso.  

 

Fecha de expedición: 16 de octubre de 2024 Hora: 12:20:13 

Duración de la sociedad: Indefinida. 

Objeto social: Afín. 

Capacidad: Hasta por diez mil (10.000) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes en el momento de contraer la 

obligación. 

Cumple 
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Certificado De Matricula De Persona Natural Y Del 

Establecimiento De Comercio (SI APLICA) 

 

Fecha de expedición: N/A 

 Actividad económica: N/A 

Capacidad: N/A 

 

No Aplica 

Autorización De Órgano Social No Aplica 

Registro Único De Proponentes 

 

Fecha de expedición: 1/10/2024 
Vigencia del RUP: 05/04/2024 

Firmeza del RUP: 19/04/2024 

Cumple 

 
Documento Privado De Constitución De La Figura Asociativa 

(Formato 2 y 2 A) 

No Aplica 

Certificado De Pagos A La Seguridad Social, Aportes 

Parafiscales E Impuesto Sobre La Renta (Formato Nº 3) 

 

Suscrita por Revisor Fiscal: Luis Alberto Arevalo Peña C.C. 

19.266.868. 

Fecha de expedición: 22/10/2024 

Adjunto planilla de los últimos 6 meses: SI. 

Cumple 

Fotocopia Legible De La Cédula De Ciudadanía 

 

Representante Legal o Persona Natural: GLORIA PATRICIA 

MARIA VICENTA BEDOYA DE MONTENEGRO  

C.C. 41.769.496. 

Cumple 

Garantía De Seriedad De La Propuesta O Aval Bancario Que 

Garantice La Seriedad De La Oferta 

Afianzado: Patrimonio Autónomo Fideicomiso Casa Digna Vida 

Digna Fiduciaria Bogotá S.A. 

Tomador: MAYATUR S.A.S. 

Vigencia: 01/11/2024 - 01/02/2024 

Valor Asegurado: $85.166.932,10. 

Objeto: PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE 

TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA 

CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN 

LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

Cumple 
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COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA 

DIGNA, VIDA DIGNA. 

Firma: SI. 

Verificación de la póliza: SI. 

Declaración De Inhabilidades E Incompatibilidades Cumple 

Pacto De Integridad (Formato Nº 4) Cumple 

Autorización Tratamiento De Datos Personales (Formato Nº 5) Cumple 

Declaración De No Estar Incluido En Las Listas Nacionales E 

Internacionales De Lavados De Activos 

Cumple 

 

Consulta De Antecedentes Del Proponente 

 

El comité evaluador, consultará los sistemas de información de 

antecedentes judiciales, de la Contraloría General de la 

República, Sistema de Registro Nacional de medidas correctivas 

(Ley 1801 de 2016 art, 183), Consulta de Inhabilidades por 

delitos sexuales cometidos contra menores de 18 años. (Ley 

1918 de 2018), Procuraduría General de la Nación y Personería 

de Bogotá, con el fin de establecer que el proponente no esté 

reportado en el Boletín de responsables Fiscales ni registre 

sanciones ni inhabilidades para contratar.  

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios 

Procuraduría General De La Nación 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 
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Certificado De No Inclusión En El Boletín De Responsables 

Fiscales  

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios De La 

Personería De Bogotá 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Antecedentes Judiciales 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificación De No Reporte En El Sistema De Registro 

Nacional De Medidas Correctivas RNMC Expedida Por La 

Policía Nacional De Colombia 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Consulta Al Registro De Deudores Alimentarios Morosos – 

REDAM 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Situación Militar No Aplica 

CONCLUSIÓN: El proponente subsano lo solicitado por el 

comité evaluador. 

HABILITADO 

 

3. PROPUESTA 

            PUBBLICA S A S 

              NIT: 800.064.773-1 

REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

DISPUESTOS EN EL NUMERAL 5.3.1 REQUISITOS 

HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO 

 

CUMPLE – NO CUMPLE 
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Carta de presentación de la propuesta (Formato N°1)  

 

Representante Legal: HERNAN DARIO DE SAN NICOLAS 

BOTERO PINEDA C.C. 70.124.245 

Cumple 

Certificado De Existencia Y De Representación Legal O 

Certificado De Inscripción En El Registro Mercantil, Según El 

Caso.  

 

Fecha de expedición: 28 de octubre de 2024 Hora: 11:32:59 

Duración de la sociedad: Indefinida. 

 Objeto social: Afín. 

Capacidad: Sin restricciones para cuantía del proceso 

Cumple 

Certificado De Matricula De Persona Natural Y Del 

Establecimiento De Comercio (SI APLICA) 

 

Fecha de expedición: N/A 

 Actividad económica: N/A 

Capacidad: N/A 

No Aplica 

Autorización De Órgano Social No Aplica 

Registro Único De Proponentes 

 

Fecha de expedición: 28 DE OCTUBRE DE 2024 HORA 

11:32:59 

Vigencia del RUP: 06/05/2024 

Firmeza del RUP: 20/05/2024 

Cumple 

Documento Privado De Constitución De La Figura Asociativa 

(Formato 2 y 2 A) 

No Aplica 

Certificado De Pagos A La Seguridad Social, Aportes 

Parafiscales E Impuesto Sobre La Renta (Formato Nº 3) 

 

Suscrita por Revisor Fiscal: VICTOR JOSE FREIRE DURAN 

C.C. 1.032.446.136. 

Fecha de expedición: 01/11/2024 

Cumple 
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Adjunto planilla de los últimos 6 meses: SI. 

Fotocopia Legible De La Cédula De Ciudadanía 

 

Representante Legal o Persona Natural: HERNAN DARIO DE 

SAN NICOLAS BOTERO PINEDA C.C. 70.124.245 

Cumple 

Garantía De Seriedad De La Propuesta O Aval Bancario Que 

Garantice La Seriedad De La Oferta 

Afianzado: Patrimonio Autónomo Fideicomiso Casa Digna Vida 

Digna Fiduciaria Bogotá S.A. 

Tomador: PUBBLICA S.A.S. 

Vigencia: 22/10/2024 - 12/02/2025 

Valor Asegurado: $85.166.932,10. 

Objeto: PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE 

TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA 

CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN 

LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA 

DIGNA, VIDA DIGNA. 

Firma: SI. 

Verificación de la póliza: SI. 

Cumple 

Declaración De Inhabilidades E Incompatibilidades Cumple 

Pacto De Integridad (Formato Nº 4) Cumple 

Autorización Tratamiento De Datos Personales (Formato Nº 5) Cumple 

Declaración De No Estar Incluido En Las Listas Nacionales E 

Internacionales De Lavados De Activos 

Cumple 
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Consulta De Antecedentes Del Proponente 

 

El comité evaluador, consultará los sistemas de información de 

antecedentes judiciales, de la Contraloría General de la 

República, Sistema de Registro Nacional de medidas correctivas 

(Ley 1801 de 2016 art, 183), Consulta de Inhabilidades por 

delitos sexuales cometidos contra menores de 18 años. (Ley 

1918 de 2018), Procuraduría General de la Nación y Personería 

de Bogotá, con el fin de establecer que el proponente no esté 

reportado en el Boletín de responsables Fiscales ni registre 

sanciones ni inhabilidades para contratar.  

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios 

Procuraduría General De La Nación 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado De No Inclusión En El Boletín De Responsables 

Fiscales  

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios De La 

Personería De Bogotá 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Antecedentes Judiciales 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificación De No Reporte En El Sistema De Registro 

Nacional De Medidas Correctivas RNMC Expedida Por La 

Policía Nacional De Colombia 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 
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Consulta Al Registro De Deudores Alimentarios Morosos – 

REDAM 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Situación Militar Cumple 

CONCLUSIÓN: El proponente cumple con todo lo solicitado 

en la presente convocatoria 

HABILITADO 

 

4. PROPUESTA 

RECIO TURISMO S.A. 

              NIT: 890.104.068 - 7 

REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

DISPUESTOS EN EL NUMERAL 5.3.1 REQUISITOS 

HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO 

 

CUMPLE – NO CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato N°1)  

 

Representante Legal: RODOLFO MAURICIO RECIO MUNCK 

C.C. 19.464.300. 

Cumple 

Certificado De Existencia Y De Representación Legal O 

Certificado De Inscripción En El Registro Mercantil, Según El 

Caso.  

 

Fecha de expedición: 16/10/2024 - 16:01:10 

Duración de la sociedad: 01/11/2053 

 Objeto social: Afín. 

Capacidad: 1.200 salarios mínimos legales mensuales. 

Cumple 

Certificado De Matricula De Persona Natural Y Del 

Establecimiento De Comercio (SI APLICA) 

 

Fecha de expedición: N/A 

 Actividad económica: N/A 

Capacidad: N/A 

No Aplica 
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CONVOCATORIA N° 2024- 001- SUMINISTRO DE TIQUETES 

                                          

 
 

 
Página 13 | 18  

 

Autorización De Órgano Social No Aplica 

Registro Único De Proponentes 

 

Fecha de expedición: 16/10/2024. 

Vigencia del RUP: 05/04/2024. 

Firmeza del RUP: 19/04/2024. 

Cumple 

Documento Privado De Constitución De La Figura Asociativa 

(Formato 2 y 2 A) 

No Aplica 

Certificado De Pagos A La Seguridad Social, Aportes 

Parafiscales E Impuesto Sobre La Renta (Formato Nº 3) 

 

Suscrita por Revisor Fiscal: KARINA ANGELICA PACHECO 

MARTINEZ C.C. No. 22.492.178 

Fecha de expedición: 31/10/2024- 

Adjunto planilla de los últimos 6 meses: No presento el 

pago de salud del mes de mayo, se evidencia el pago de 

abril, junio, julio agosto, septiembre y octubre 

No Cumple 

 

El proponente no subsano lo 

solicitado por el comité evaluador 

en el informe preliminar, teniendo 

en cuenta que, no presento el pago 

de salud del mes de mayo, en los 

documentos subsanados se 

evidencia el pago de abril, junio, 

julio agosto, septiembre y 

octubre en pago a Salud, por lo 

tanto, no dio cumplimiento  a lo 

estipulado el numeral 7 del punto 

5.3.1 REQUISITOS 

HABILITANTES DE ORDEN 

JURÍDICO -  de los términos d 

referencia que solicita  “Adicional a 

lo anterior los oferentes deberán 

anexar las constancias del pago de 

las obligaciones de aportes al 

Sistema de Seguridad Social sobre 

las cuales ha certificado.”  

Fotocopia Legible De La Cédula De Ciudadanía 

 

Representante Legal o Persona Natural: RODOLFO 

MAURICIO RECIO MUNCK C.C. 19.464.300. 

Cumple 
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Garantía De Seriedad De La Propuesta O Aval Bancario Que 

Garantice La Seriedad De La Oferta 

Afianzado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO 

CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A 

Tomador: RECIO TURISMO S.A. 

Vigencia: 01/11/2024 - 01/02/2025.  

Valor Asegurado: $85.166.932,10. 

Objeto: PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE 

TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA 

CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN 

LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA 

DIGNA, VIDA DIGNA. 

Firma: SI. 

Verificación de la póliza: SI. 

Cumple 

Declaración De Inhabilidades E Incompatibilidades Cumple 

Pacto De Integridad (Formato Nº 4) Cumple 

 

Autorización Tratamiento De Datos Personales (Formato Nº 5) Cumple 

Declaración De No Estar Incluido En Las Listas Nacionales E 

Internacionales De Lavados De Activos 

Cumple 
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Consulta De Antecedentes Del Proponente 

 

El comité evaluador, consultará los sistemas de información de 

antecedentes judiciales, de la Contraloría General de la 

República, Sistema de Registro Nacional de medidas correctivas 

(Ley 1801 de 2016 art, 183), Consulta de Inhabilidades por 

delitos sexuales cometidos contra menores de 18 años. (Ley 

1918 de 2018), Procuraduría General de la Nación y Personería 

de Bogotá, con el fin de establecer que el proponente no esté 

reportado en el Boletín de responsables Fiscales ni registre 

sanciones ni inhabilidades para contratar.  

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios 

Procuraduría General De La Nación 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado De No Inclusión En El Boletín De Responsables 

Fiscales  

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios De La 

Personería De Bogotá 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Antecedentes Judiciales 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificación De No Reporte En El Sistema De Registro 

Nacional De Medidas Correctivas RNMC Expedida Por La 

Policía Nacional De Colombia 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

 

Consulta Al Registro De Deudores Alimentarios Morosos – 

REDAM 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 
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Situación Militar Cumple 

CONCLUSIÓN: El proponente no subsano lo solicitado por el 

comité evaluador en el informe preliminar, teniendo en cuenta 

que, no presento el pago de salud del mes de mayo, en los 

documentos subsanados, se evidencia el pago de abril, junio, 

julio, agosto, septiembre y octubre, por lo tanto, no dio 

cumplimiento  a lo estipulado el numeral 7 del punto 5.3.1 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO -  de 

los términos d referencia que solicita  “Adicional a lo anterior 

los oferentes deberán anexar las constancias del pago de las 

obligaciones de aportes al Sistema de Seguridad Social sobre 

las cuales ha certificado.” 

 

RECHAZADO                                

Teniendo en cuenta lo registrado en 

los numerales 13 y 15, del numeral 

4.32 Causales de Rechazo, de la 

Convocatoria No. 2024-001-

Suministro de Tiquetes, los cuales 

estipulan lo siguiente:                      

“13. 

Cuando el PROPONENTE no 

subsane o subsane en indebida 

forma los requerimientos 

realizados por la Entidad 

contratante o el evaluador 

designado, siempre y cuando con 

los soportes existentes en la oferta 

no cumpla con los requisitos 

habilitantes.”                             

“15. 

Cuando el PROPONENTE no 

cumpla con los requisitos 

habilitantes establecidos en los 

términos de referencia, después de 

la subsanación.” 

 

5. PROPUESTA 

INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS 

              NIT: 860034917-5 

REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

DISPUESTOS EN EL NUMERAL 5.3.1 REQUISITOS 

HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO 

 

CUMPLE – NO CUMPLE 
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Carta de presentación de la propuesta (Formato N°1)  

 

Representante Legal: JUAN CARLOS LLANO ZULUAGA 

C.C. 79.154.902 

Cumple 

Certificado De Existencia Y De Representación Legal O 

Certificado De Inscripción En El Registro Mercantil, Según El 

Caso.  

 

Fecha de expedición: 02/10/2024 - 17:01:34 

Duración de la sociedad: Indefinida.  

Objeto social: Afín. 

Capacidad: Sin restricciones para cuantía del proceso 

Cumple 

Certificado De Matricula De Persona Natural Y Del 

Establecimiento De Comercio (SI APLICA) 

 

Fecha de expedición: N/A 

 Actividad económica: N/A 

Capacidad: N/A 

No Aplica 

Autorización De Órgano Social No Aplica 

Registro Único De Proponentes 

 

Fecha de expedición: 10/10/2024 - 11:40:29 

Vigencia del RUP: 22/03/2024 

Firmeza del RUP: 8/04/2024 

Cumple 

Documento Privado De Constitución De La Figura Asociativa 

(Formato 2 y 2 A) 

No Aplica 

Certificado De Pagos A La Seguridad Social, Aportes 

Parafiscales E Impuesto Sobre La Renta (Formato Nº 3) 

 

Suscrita por Revisor Fiscal: FLOR ALBA GAMBA ROMERO 

C.C. 28.946.702. 

Fecha de expedición: 01/11/2024 

Adjunto planilla de los últimos 6 meses: SI. 

Cumple 
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Fotocopia Legible De La Cédula De Ciudadanía 

 

Representante Legal o Persona Natural: JUAN CARLOS 

LLANO ZULUAGA C.C. 79.154.902 

Cumple 

Garantía De Seriedad De La Propuesta O Aval Bancario Que 

Garantice La Seriedad De La Oferta 

Afianzado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO 

PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA (FIDUCIARIA 

BOGOTA S.A.) 

Tomador: INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS 

Vigencia: 15/10/2024 - 12/02/2025 

Valor Asegurado: $85.166.932,10. 

Objeto: PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE 

TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA 

CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN 

LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA 

DIGNA, VIDA DIGNA 

Firma: SI. 

Verificación de la póliza: SI. 

Cumple 

Declaración De Inhabilidades E Incompatibilidades Cumple 

Pacto De Integridad (Formato Nº 4) Cumple 

Autorización Tratamiento De Datos Personales (Formato Nº 5) Cumple 

Declaración De No Estar Incluido En Las Listas Nacionales E 

Internacionales De Lavados De Activos 

Cumple 
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Consulta De Antecedentes Del Proponente 

 

El comité evaluador, consultará los sistemas de información de 

antecedentes judiciales, de la Contraloría General de la 

República, Sistema de Registro Nacional de medidas correctivas 

(Ley 1801 de 2016 art, 183), Consulta de Inhabilidades por 

delitos sexuales cometidos contra menores de 18 años. (Ley 

1918 de 2018), Procuraduría General de la Nación y Personería 

de Bogotá, con el fin de establecer que el proponente no esté 

reportado en el Boletín de responsables Fiscales ni registre 

sanciones ni inhabilidades para contratar.  

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios 

Procuraduría General De La Nación 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado De No Inclusión En El Boletín De Responsables 

Fiscales  

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificado O Consulta De Antecedentes Disciplinarios De La 

Personería De Bogotá 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Antecedentes Judiciales 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Certificación De No Reporte En El Sistema De Registro 

Nacional De Medidas Correctivas RNMC Expedida Por La 

Policía Nacional De Colombia 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 
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Consulta Al Registro De Deudores Alimentarios Morosos – 

REDAM 

 

Se verificó directamente por el comité evaluador 

Cumple 

Situación Militar Cumple 

CONCLUSIÓN: El proponente subsano lo solicitado por el 

comité evaluador. 

HABILITADO 

 

 

 



VERIFICACIÓN 

DEFINITIVA REQUISITO 

HABILITANTE 

FINANCIERO Y 

ORGANIZACIONAL 



PRESUPUESTO 851,669,321$                                                                        

Activo Corriente Activo totales Pasivo corriente Pasivo total CAPITAL TRABAJO 
ÍNDICE DE 
LIQUIDEZ

ÍNDICE 
ENDEUDAMIENTO

COBERTURA 
INTERESES

RENTABILIDAD 
PATRIMONO

RENTABIILIDAD 
ACTIVO

1 MAYATUR SAS 860015826 2 11,167,615,045$          12,074,515,253$          4,829,647,512$            6,188,833,615$            5,886,682,638$            1,167,733,075$            348,664,847$                 6,337,967,533$          2.31 0.51 3.34 0.19 0.09 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple SI -                                                                    
2 PUBBLICA SAS 800064773 1 24,829,020,000$          26,322,833,000$          8,204,845,000$            11,309,599,000$          15,013,234,000$          5,038,098,000$            488,011,000$                 16,624,175,000$       3.02 0.42 10.32 0.33 0.19 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple SI -                                                                    

3 RECIO TURISMO SA 890104068 7

5,279,440,928                               6,409,840,021 1,251,101,101               1,421,551,699                               4,988,288,322 165,189,168                   3,121,122                         4,028,339,827$          4.21 0.22 52.92 0.03 0.02 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple SI
  El proponente subsano lo 

solicitado por el comité 
evaluador. 

4 INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS 860034917 5 10,639,823,716$          15,338,080,625$          4,000,596,016$            4,256,052,106$            11,082,028,519$          1,783,968,236$            23,488,092$                   6,639,227,700$          2.65 0.27 75.95 0.16 0.11 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple SI -                                                                    
5 COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS 800177456 7 6,059,109,612$            9,435,985,405$            3,833,775,385$            5,458,357,348$            3,977,628,057$            1,404,543,084$            40,029,641$                   2,225,334,227$          1.58 0.57 35.09 0.35 0.15 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple SI -                                                                    

UT Operacional
CUMPLIMIENTO INDICADORES

“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.
EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO Y ORGANIZACIONAL

OBSERVACIONESHABILITADO PATRIMONIODVIdentificaciónNombre proponenteNo.
ACTIVOS PASIVOS

RENTABIILIDAD 
ACTIVO ≥0

RENTABILIDAD 
PATRIMONIO ≥0

COBERTURA 
INTERESES ≥0

ÍNDICE 
ENDEUDAMIENTO 

<0,88

ÍNDICE DE 
LIQUIDEZ ≥0,6

CAPITAL TRABAJO   
≥10% ($85.166.932)

Gastos Intereses



VERIFICACIÓN 

DEFINITIVA REQUISITO 

HABILITANTE TECNICO 



$851,669,321.00 FECHA DE CIERRE 1/11/2024
655.13 N° DEL PROPONENTE 5

#
NUMERO DE 
CONTRATO

ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO 
FECHA DE 

FINALIZACION 
% DE PARTICIPACION - CONSORCIO 

O UNION TEMPORAL 
NOMBRE PARTICIPANTE QUE APORTA LA 

EXPERIENCIA
VALOR TOTAL 

CONTRATO EN PESOS
# CTO. RUP

AÑO DE 
FINALIZACION 

SMMLV CORRESPONDIENTE 
VALOR DEL 

CONTRATO EN 
SMMLV

OBSERVACIONES DE LOS 
DOCUMENTOS O 

ACLARACIONES DE LA 
EVALUACION

1 CGR-696-2022 
CONTRALORIA 

GENERAL DE LA 
REPUBLICA

22-mar.-22 31-jul.-23 100%
COMERCIALIZA

DORA JE TOURS 
 SAS

$ 3,000,000,000 49 2023  $                           1,000,000.00               3,000.00 

2

3
4
5
6

              3,000.00 

              3,000.00  CUMPLE 

# CUMPLE  SI  CUMPLE 

1  SI 

2  SI  SI  CUMPLE 

3  SI 

4.1  SI CUMPLE

4.2  SI 

4.3  SI CONVENIO DE AEROLÍNEA 3 LATAM AIRLINES COLOMBIA

Sin Observaciones 

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA

CUMPLIMIENTO DOCUMENTOS TÉCNICOS

Formato – Experiencia para todos los PROPONENTES

certificación de afiliación de la Asociación Nacional de 
Agentes de Viajes y Turismo ANATO.

Certificado expedido el día 22 de octubre de 2024

certificación vigente emitida por un GLOBAL DISTRIBUTION 
SYSTEM (GDS)

Certificado expedido por SABRE el día 30 de octubre de 2024
Certificado expedido por TRAVEL GROUP ENTIDAD COOPERATIVA donde se indica que por pertener a la 
cooperativa se derecho al uso del software KIU

CONVENIO DE AEROLÍNEA 1 AVIANCA

CONVENIO DE AEROLÍNEA 2 CLIC

COMERCIALIZADORA JE TOURS S.A.S VALOR TOTAL CONTRATOS EN SMMLV

DOCUMENTACIÓN TÉCNICA OBSERVACIONES

 VERIFICACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL 
FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE

COMERCIALIZADORA JE TOURS S.A.S

DATOS PROCESO

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO EN SALARIOS MINIMOS

PROPONENTE



$851,669,321.00 FECHA DE CIERRE 1/11/2024
655.13 N° DEL PROPONENTE 1

#
NUMERO DE 
CONTRATO

ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO 
FECHA DE 

FINALIZACION 
% DE PARTICIPACION - CONSORCIO 

O UNION TEMPORAL 
NOMBRE PARTICIPANTE QUE APORTA LA 

EXPERIENCIA
VALOR TOTAL 

CONTRATO EN PESOS
# CTO. RUP AÑO DE FINALIZACION SMMLV CORRESPONDIENTE 

VALOR DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV

OBSERVACIONES DE LOS 
DOCUMENTOS O 

ACLARACIONES DE LA 
EVALUACION

1 302 de 2022
Ministerio de Comercio 

Industria Y Turismo
02-may.-22 28-feb.-23 100% MAYATUR SAS $ 1,270,456,950 134 2023  $                           1,160,000.00               1,095.22 

2 661-22 
Corporación Opción 

Legal
01-mar.-22 31-dic.-22 100% MAYATUR SAS $ 1,500,000,000 132 2022  $                           1,000,000.00               1,500.00 

3 6200003090
Cámara de Comercio 

de Bogotá
25-feb.-15 25-feb.-17 100% MAYATUR SAS $ 783,000,000 117 2017  $                              737,717.00               1,061.38 

4 6200003091
Cámara de Comercio 

de Bogotá
25-feb.-15 25-feb.-17 100% MAYATUR SAS $ 2,067,000,000 118 2017  $                              737,717.00               2,801.89 

5 6200006572
Cámara de Comercio 

de Bogotá
18-feb.-17 18-feb.-19 100% MAYATUR SAS $ 2,639,900,000 119 2019  $                              828,116.00               3,187.84 

6 6200006574
Cámara de Comercio 

de Bogotá
18-feb.-17 18-feb.-19 100% MAYATUR SAS $ 1,797,100,000 120 2019  $                              828,116.00               2,170.11 

            11,816.44 

            11,816.00  CUMPLE 

# CUMPLE

1  SI  SI  CUMPLE 

2  SI 

3  SI  SI  CUMPLE 

4.1  SI 

4.2  SI CUMPLE

4.3  SI 

MAYATUR SAS

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA

CUMPLIMIENTO DOCUMENTOS TÉCNICOS

 VERIFICACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL 
FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE

DATOS PROCESO

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO EN SALARIOS MINIMOS

PROPONENTE

MAYATUR SAS VALOR TOTAL CONTRATOS EN SMMLV

DOCUMENTACIÓN TÉCNICA OBSERVACIONES

Formato – Experiencia para todos los PROPONENTES Sin Observaciones 

certificación de afiliación de la Asociación Nacional de 
Agentes de Viajes y Turismo ANATO.

Certificado emitido por ANATO el 15 de octubre de 2024

certificación vigente emitida por un GLOBAL DISTRIBUTION 
SYSTEM (GDS)

Certificación emitida por AMADEUS el 17 de octubre de 2024 
La certificación de sistema de reservas en linea KIU es del 01de agosto de 2024. Tiene vigencia de 3 meses.
Certificación emitida por SABRE el 1 de octubre de 2024.
Certificación emitida por TRAVELPORT el 2 de octubre de2024

CONVENIO DE AEROLÍNEA 3 IBERIA

CONVENIO DE AEROLÍNEA 1 Sociedad Air France 

CONVENIO DE AEROLÍNEA 2 CLIC AIR



$851,669,321.00 FECHA DE CIERRE 1/11/2024
655.13 N° DEL PROPONENTE 2

# NUMERO DE CONTRATO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO 
FECHA DE 

FINALIZACION 
% DE PARTICIPACION - CONSORCIO 

O UNION TEMPORAL 
NOMBRE PARTICIPANTE QUE APORTA LA 

EXPERIENCIA
VALOR TOTAL 

CONTRATO EN PESOS
# CTO. RUP

AÑO DE 
FINALIZACION 

SMMLV CORRESPONDIENTE 
VALOR DEL 

CONTRATO EN 
SMMLV

OBSERVACIONES DE LOS DOCUMENTOS O 
ACLARACIONES DE LA EVALUACION

1 464-2015
MINISTERIO DE SALUD Y 

PROTECCIÓN SOCIAL
 MINSALUD

19-ago.-15 20-jul.-17 100% PUBBLICA SAS $ 3,749,510,000 95 2017  $                              737,717.00               6,760.94 

2 055-2019
POSITIVA COMPAÑÍA DE 

SEGUROS S.A.
08-feb.-19 01-dic.-19 100% PUBBLICA SAS $ 3,449,952,136 158 2019  $                              828,116.00               4,166.03 

 Se aclara que, el comité evaluador determino 
el valor del contrato, teniendo en cuenta solo 

los items y valores relacionados con las 
actividades de suministro de tiquetes aéreos 

3 496-2021
CANAL REGIONAL DE 

TELEVISIÓN TEVEANDINA 
 LTDA

21-jun.-21 20-ago.-21 100% PUBBLICA SAS $ 293,774,028 184 2021  $                              908,526.00                  323.35 

4 VAF No. 496 DE 
 2022

AGENCIA NACIONAL DE 
 INFRAESTRUCTURA

24-feb.-22 30-abr.-22 100% PUBBLICA SAS $ 96,822,587.63 206 2022  $                           1,000,000.00                    96.82 

 Se aclara que, el comité evaluador relaciono 
el valor del contrato, teniendo en cuenta lo 
realmente ejecutado en el mismo y, que se 

encuentra en la certificacion allegada 

5

Contrato de 
suministro No. 
57833-PTSP-048-
2021

FIDUPREVISORA S.A. 
VOCERA Y 

ADMINISTRADORA DEL
PATRIMONIO 

AUTONOMO FONDO 
PARA EL DESARROLLO 

DEL PLAN TODOS SOMOS
 PAZCIFICO

20-abr.-21 19-abr.-23 100% PUBBLICA SAS $ 458,400,000 229 2023  $                           1,160,000.00                  395.17 

            11,742.31 

            11,742.00  CUMPLE 

# CUMPLE  SI  CUMPLE 

1  SI 

2  SI  SI  CUMPLE 

3  SI 

4.1  SI CUMPLE

4.2  SI 

4.3  SI 

DATOS PROCESO

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO EN SALARIOS MINIMOS

 PUBBLICA S A S

 VERIFICACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA 
CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE

 PUBBLICA S A S VALOR TOTAL CONTRATOS EN SMMLV

DOCUMENTACIÓN TÉCNICA OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA

Formato – Experiencia para todos los PROPONENTES Sin Observaciones 

certificación de afiliación de la Asociación Nacional de Agentes de Viajes y 
Turismo ANATO.

Certificación de fecha 22 de octubre de 2024

certificación vigente emitida por un GLOBAL DISTRIBUTION SYSTEM (GDS) Certificación de AMDEUS de fecha 21 de octubre de 2024

CUMPLIMIENTO DOCUMENTOS TÉCNICOS

CONVENIO DE AEROLÍNEA 3 AVIANCA

CONVENIO DE AEROLÍNEA 1 LATAM AIRLINES COLOMBIA

CONVENIO DE AEROLÍNEA 2 CLIC



$851,669,321.00 FECHA DE CIERRE 1/11/2024
655.13 N° DEL PROPONENTE 3

#
NUMERO DE 
CONTRATO

ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO 
FECHA DE 

FINALIZACION 
% DE PARTICIPACION - CONSORCIO 

O UNION TEMPORAL 
NOMBRE PARTICIPANTE QUE APORTA LA 

EXPERIENCIA
VALOR TOTAL 

CONTRATO EN PESOS
# CTO. RUP

AÑO DE 
FINALIZACION 

SMMLV CORRESPONDIENTE 
VALOR DEL 

CONTRATO EN 
SMMLV

OBSERVACIONES DE LOS DOCUMENTOS O 
ACLARACIONES DE LA EVALUACION

1 No. 44651 

ANI - AGENCIA 
NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA
 

30-ene.-20 26-dic.-21 100% RECIO TURISMOS SA $ 1,288,748,853 10 2021  $                              908,526.00               1,418.50 
 El proponente subsano el Registro Unico de 
Proponente que fue lo solicitado por el comite 

evaluador, por lo tanto cumple. 

2 No. 38563
JEP-JURISDICCION 
ESPECIAL PARA LA 

PAZ
12-jun.-19 31-dic.-19 100% RECIO TURISMOS SA $ 1,329,035,862 3 2019  $                              828,116.00               1,514.04 

 El proponente subsano el Registro Unico de 
Proponente que fue lo solicitado por el comite 

evaluador, por lo tanto cumple. 

3 No. 38315 
INSTITUTO 

GEOGRAFICO 
 AGUSTIN CODAZZI

19-may.-19 12-dic.-19 100% RECIO TURISMOS SA $ 973,500,000 2 2019  $                              828,116.00               1,175.55 
 El proponente subsano el Registro Unico de 
Proponente que fue lo solicitado por el comite 

evaluador, por lo tanto cumple. 

4
5
6

              4,108.09 

              4,108.00  CUMPLE 

# CUMPLE  SI  CUMPLE 

1  SI 

2  SI  SI  CUMPLE 

3  SI 

4.1  SI CUMPLE

4.2  SI 

4.3  SI 

DATOS PROCESO

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO EN SALARIOS MINIMOS

RECIO TURISMO S.A.

 VERIFICACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL 
FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE

RECIO TURISMO S.A. VALOR TOTAL CONTRATOS EN SMMLV

DOCUMENTACIÓN TÉCNICA OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA

Formato – Experiencia para todos los PROPONENTES Sin Observaciones 

certificación de afiliación de la Asociación Nacional de 
Agentes de Viajes y Turismo ANATO.

Certificado de fecha 21 de octubre de 2024

certificación vigente emitida por un GLOBAL DISTRIBUTION 
SYSTEM (GDS)

Certificado emitido por SABRE de fecha 22 de octubre de 2024

CUMPLIMIENTO DOCUMENTOS TÉCNICOS

CONVENIO DE AEROLÍNEA 3 SERVICIO AEREO A TERRITORIOS NACIONALES S.A

CONVENIO DE AEROLÍNEA 1 AVIANCA

CONVENIO DE AEROLÍNEA 2 COPAAIRLINES



$851,669,321.00 FECHA DE CIERRE 1/11/2024
655.13 N° DEL PROPONENTE 4

#
NUMERO DE 
CONTRATO

ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO 
FECHA DE 

FINALIZACION 
% DE PARTICIPACION - CONSORCIO 

O UNION TEMPORAL 
NOMBRE PARTICIPANTE QUE APORTA LA 

EXPERIENCIA
VALOR TOTAL 

CONTRATO EN PESOS
# CTO. RUP

AÑO DE 
FINALIZACION 

SMMLV CORRESPONDIENTE 
VALOR DEL 

CONTRATO EN 
SMMLV

OBSERVACIONES DE LOS DOCUMENTOS O ACLARACIONES DE LA EVALUACION

1 122-2016
TECNOLOGICO DE 

ANTIOQUIA 
11-jul.-16 20-jun.-17 100%

INVERSIONES AEREAS INVERSA 
SAS

$ 480,000,000 23 2017  $                              737,717.00  650.65 

2 1663-2019

DEPARTAMENTO DE 
RISARALDA –
SECRETARIA 

 ADMINISTRATIVA 

07-jun.-19 31-dic.-19 100%
INVERSIONES AEREAS INVERSA 

SAS
$ 344,500,000 45 2019  $                              828,116.00                  416.00 

3 5431 -2019
UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DE 
PEREIRA – U.T.P

06-mar.-19 27-dic.-19 100%
INVERSIONES AEREAS INVERSA 

SAS
$ 1,027,884,885 44 2019  $                              828,116.00               1,241.23 

4 6788-2022
UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DE 
PEREIRA – U.T.P

11-abr.-22 23-dic.-22 100%
INVERSIONES AEREAS INVERSA 

SAS
$ 856,000,000 47 2022  $                           1,000,000.00                  856.00 

5 MC-UAPA-002-
2022

ALIMENTOS PARA 
APRENDER

04-abr.-22 14-feb.-22 100%
INVERSIONES AEREAS INVERSA 

SAS
$ 135,000,000 48 2022  $                           1,000,000.00  116.37 

6 39-2018 AUDIFARMA SA 27-jul.-18 21-nov.-18 100%
INVERSIONES AEREAS INVERSA 

SAS
39

El comité evaluador resalta que, con las certificaciones aportadas por el 
proponente cumple técnicamente con lo solicitado en la presente 
convocatoria. Sin embargo, se solicito lo siguiente: "se solicita aclarar el 
valor del contrato, teniendo en cuenta que con el documento aportado, no 
se puede determinar el valor correspondiente solo a tiquetes aéreos. Así 
las cosas, deberá de aportar un documento donde se pueda determinar lo 
aquí solicitado."

Teniendo en cuenta que el proponente no aclaro lo solicitado, el comité 
evaluador no tiene en cuenta la certificación.

              2,513.24 

              2,513.00  CUMPLE 

# CUMPLE

1  SI  SI  CUMPLE 

2  SI 

3  SI  SI  CUMPLE 

4.1  SI 

4.2  SI CUMPLE

4.3  SI 

DATOS PROCESO

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO EN SALARIOS MINIMOS

INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS 

 VERIFICACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL 
FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

 EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE

INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS VALOR TOTAL CONTRATOS EN SMMLV

DOCUMENTACIÓN TÉCNICA OBSERVACIONES

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA

CUMPLIMIENTO DOCUMENTOS TÉCNICOS

CONVENIO DE AEROLÍNEA 3 CLIC

CONVENIO DE AEROLÍNEA 1 AVIANCA

CONVENIO DE AEROLÍNEA 2 LATAM AIRLINES COLOMBIA S.A

Formato – Experiencia para todos los PROPONENTES NA

certificación de afiliación de la Asociación Nacional de 
Agentes de Viajes y Turismo ANATO.

Certificado expedido el10 de octubre de 2024.

certificación vigente emitida por un GLOBAL DISTRIBUTION 
SYSTEM (GDS)

Certificado expedido por AMADEUS el dia 11de junio de 2024.
Certificado expedido por TRAVELPORT el dia 11 de junio de 2024
Certificado expedido por KIU el dia 18 de julio de 2024.



EVALUACIÓN Y 

ASIGNACIÓN DE 

PUNTAJE 



01/11/2024
15/11/2024

CRITERIOS TÉCNICOS PARCIALES DE LOS ESTUDIOS 
PREVIOS

CRITERIO PRESENTADO POR EL OFERENTE
ANALISIS DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 

PROPUESTAS
PUNTAJE PARCIAL EN PUNTOS OTORGADO

Oferta económica 
(Puntaje: 88.75)

PRESENTADO

El proponente presenta la siguiente oferta economica:
OW 50% 
RT 50% 
Para un total ponderado de 50,00%

87.75

Apoyo Industria Nacional 
(Puntaje: 10)

PRESENTADO
El proponente anexa documento suscrito por el representante 
legal donde manifiesta que sus servicios son de origen nacional 

10.00

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON 
DISCAPACIDAD (Puntaje:1)

NO PRESENTADO
El proponente no acredito el número mínimo de personas con 
discapacidad en su planta de personal.

0.00

MIPYMES -DECRETO 1860 DE 2021 (Puntaje: 
0,25)

PRESENTADO

El proponente adjunto el FORMATO_CERTIFICACION PARA 
ACREDITAR MYPIMES y copia del certificado de existencia y 
representación legal expedido por la Cámara de Comercio.

0.25

98.00

98.00

SI

NO

SI

FORMATO VINCULACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 FORMATO CERTIFICACIÓN PARA ACREDITAR MYPIMES

PUNTAJE TOTAL
PUNTAJE TOTAL OTORGADO

PRESENTACIÓN DE FORMATOS PARA PUNTOS

 ANEXO APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Nº PROPONENTE

COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS

CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

CONSOLIDADO VERIFICACION PROPUESTA TÉCNICA PONDERABLE 

FECHA DE CIERRE
FECHA DE EVALUACION

OBJETO
“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

1 de



01/11/2024
15/11/2024

CRITERIOS TÉCNICOS PARCIALES DE LOS ESTUDIOS 
PREVIOS

CRITERIO PRESENTADO POR EL OFERENTE
ANALISIS DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 

PROPUESTAS
PUNTAJE PARCIAL EN PUNTOS OTORGADO

Oferta económica 
(Puntaje: 88.75)

PRESENTADO

El proponente presenta la siguiente oferta economica: 
OW 3% 
RT 3% 
Para un total ponderado de 3%

80.75

Apoyo Industria Nacional 
(Puntaje: 10)

PRESENTADO
El proponente anexa documento suscrito por el representante 
legal. donde manifiesta que su oferta de bienes y servicios es de 
origen nacional .

10.00

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON 
DISCAPACIDAD (Puntaje:1)

NO PRESENTADO
El proponente no acredito el número mínimo de personas con 
discapacidad en su planta de personal.

0.00

MIPYMES -DECRETO 1860 DE 2021 (Puntaje: 
0,25)

NO PRESENTADO
El proponente no adjunto FORMATO_CERTIFICACION PARA 
ACREDITAR MYPIMES expedido por el representante legal y el 
contador o revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.

0.00

90.75

90.75

SI

NO

NO

FORMATO VINCULACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 FORMATO CERTIFICACIÓN PARA ACREDITAR MYPIMES

PRESENTACIÓN DE FORMATOS PARA PUNTOS

PUNTAJE TOTAL
PUNTAJE TOTAL OTORGADO

 ANEXO APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Nº PROPONENTE

MAYATUR SAS

CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

CONSOLIDADO VERIFICACION PROPUESTA TÉCNICA PONDERABLE 

FECHA DE CIERRE
FECHA DE EVALUACION

OBJETO
“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

1 de



01/11/2024
15/11/2024

CRITERIOS TÉCNICOS PARCIALES DE LOS ESTUDIOS 
PREVIOS

CRITERIO PRESENTADO POR EL OFERENTE
ANALISIS DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 

PROPUESTAS
PUNTAJE PARCIAL EN PUNTOS OTORGADO

Oferta económica 
(Puntaje: 88.75)

PRESENTADO

El proponente presenta la siguiente oferta economica: 
OW 100% 
RT 55% 
Para un total ponderado de 56,35%

88.75

Apoyo Industria Nacional 
(Puntaje: 10)

PRESENTADO
El proponente anexa documento suscrito por el representante 
legal donde manifiesta que sus servicios son de origen nacional 

10.00

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON 
DISCAPACIDAD (Puntaje:1)

PRESENTADO
El proponente acredito el número mínimo de personas con 
discapacidad en su planta de personal y adjunto el certificado 
expedido por el Ministerio de Trabajo.

1.00

MIPYMES -DECRETO 1860 DE 2021 (Puntaje: 
0,25)

NO PRESENTADO
El proponente no adjunto FORMATO_CERTIFICACION PARA 
ACREDITAR MYPIMES expedido por el representante legal y el 
contador o revisor fiscal, si están obligados a tenerlo.

0.00

99.75

99.75

SI

SI

NO

FORMATO VINCULACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 FORMATO CERTIFICACIÓN PARA ACREDITAR MYPIMES

PUNTAJE TOTAL
PUNTAJE TOTAL OTORGADO

PRESENTACIÓN DE FORMATOS PARA PUNTOS

 ANEXO APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Nº PROPONENTE

PUBBLICA SAS

CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

CONSOLIDADO VERIFICACION PROPUESTA TÉCNICA PONDERABLE 

FECHA DE CIERRE
FECHA DE EVALUACION

OBJETO
“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

1 de



01/11/2024
15/11/2024

CRITERIOS TÉCNICOS PARCIALES DE LOS ESTUDIOS 
PREVIOS

CRITERIO PRESENTADO POR EL OFERENTE
ANALISIS DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 

PROPUESTAS
PUNTAJE PARCIAL EN PUNTOS OTORGADO

Oferta económica 
(Puntaje: 88.75)

PRESENTADO

El proponente presenta la siguiente oferta economica: 
OW 15% 
RT 40% 
Para un total ponderado de 39,25%

83.75

Apoyo Industria Nacional 
(Puntaje: 10)

PRESENTADO
El proponente anexa documento suscrito por el representante 
legal donde manifiesta que sus servicios son de origen nacional 

10.00

VINCULACIÓN DE TRABAJADORES CON 
DISCAPACIDAD (Puntaje:1)

NO PRESENTADO
El proponente no acredito el número mínimo de personas con 
discapacidad en su planta de personal.

0.00

MIPYMES -DECRETO 1860 DE 2021 (Puntaje: 
0,25)

PRESENTADO
El proponente adjunto el FORMATO_CERTIFICACION PARA 
ACREDITAR MYPIMES y copia del certificado de existencia y 
representación legal expedido por la Cámara de Comercio.

0.25

94.00

94.00

SI

NO

SI

FORMATO VINCULACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 FORMATO CERTIFICACIÓN PARA ACREDITAR MYPIMES

PUNTAJE TOTAL
PUNTAJE TOTAL OTORGADO

PRESENTACIÓN DE FORMATOS PARA PUNTOS

 ANEXO APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Nº PROPONENTE

INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS

CONVOCATORIA No. 2024-001-SUMINISTRO DE TIQUETES

CONSOLIDADO VERIFICACION PROPUESTA TÉCNICA PONDERABLE 

FECHA DE CIERRE
FECHA DE EVALUACION

OBJETO
“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

1 de



OW RT
Porcentaje demandado en los 

Terminos de Referencia 3% 97%

Proponentes No. Propuesta OW RT Descuento ponderado 
MAYATUR SAS Prop 1 3% 3% 3.00%
PUBBLICA SAS Prop 2 100% 55% 56.35%
INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS Prop 4 15% 40% 39.25%
COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS Prop 5 50% 50% 50.00%

Posición según 
descuento 
ponderado

(mayor a menor)

Proponentes No. Propuesta OW RT Descuento ponderado Puntaje

1 PUBBLICA SAS Prop 2 100% 55% 56.35% 88.75
2 COMERCIALIZADORA JE TOURS SAS Prop 5 50% 50% 50.00% 87.75
3 INVERSIONES AEREAS INVERSA SAS Prop 4 15% 40% 39.25% 83.75
4 MAYATUR SAS Prop 1 3% 3% 3.00% 80.75

El proponente 3 RECIO TURISMO S.A. no se evaluo la oferta economica debido a que fue rechazado por no cumplir con los requisitos juridicos habilitantes.

“PRESTAR EL SERVICIO DE SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS A DESTINOS NACIONALES PARA CUBRIR LOS DESPLAZAMIENTOS QUE 
REQUIERAN LOS CONTRATISTAS DE LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. COMO VOCERA DEL FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA”.

EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONOMICA

CALCULO DEL DESCUENTO PONDERADO SEGÚN OFERTA ECONOMICA RECIBIDA

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE SEGÚN CLAUSULA 6.1.1. EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

OBSERVACIONES


